Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 08/02/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «08» февраля 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на

основании заявлений членов Ассоциации.

1 .

2.

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

1.1 06.04.2023 г. - ТОО «Alternative Power system» (ИНН 101140007380)
1.2 06.04.2023 г. - НП Мудрый Сергей Александрович (ИНН 501712285506)
1.3 06.04.2023 г. - ООО «МОДУЛЬ-СТРОЙ» (ИНН 5904175892)
1.4 06.04.2023 г. - ИП Минасян Сейран Аршалуйсовнч ( ИНН 712401754413)
1.5 06.04.2023 г. - ООО «АМДС Восток» (ИНН 7706720564)
1.6 06.04.2023 г. - ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7709687918)
1.7 06.04.2023 г. - ООО «АльфаСервнс» (ИНН 7714448545)
1.8 06.04.2023 г. - ООО «АФАГрупп» (ИНН 7716876514)
1.9 06.04.2023 г. - ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
1.10 06.04.2023 г. - ООО «СтроЖапнталГруп» (ИНН 7720492119)
1.11 06.04.2023 г. - ООО «ПРИТОК» (ИНН 7721586112)
1.12 06.04.2023 г. - ООО «СтройКомСервис» (ИНН 7721780504)
1.13 06.04.2023 г. - ООО «РУСЫЕФТЕГАЗСЕРВИС» (ИНН 7722493171)
1.14 06.04.2023 г. - ООО «Стандарт Климат» (ИНН 7725299253)
1.15 06.04.2023 г. - ООО «СЕВЕРО-АЙКУРУССКИЙ» ( ИНН 7725301417)
1.16 06.04.2023 г. - ООО «ПрофТоргКомфорт» (ИНН 7725406811)
1.17 06.04.2023 г. - ООО «ГАББРО-ДИАБАЗ ТРЕЙД» (ИНН 7725830393)
1.18 06.04.2023 г. - ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7727300641)
1.19 06.04.2023 г. - ООО «СПЕЦПРОЕКТ-77» (ИНН 7730684370)
1.20 06.04.2023 г. - ООО «Рембет Констракшен» (ИНН 7731472964)
1.21 06.04.2023 г. - ООО «ФЭСТ-РЭЙД» (ИНН 7733876401)
1.22 06.04.2023 г. - ООО «ЕРБА-Эко консалтинг» (ИНН 7735161864)
1.23 06.04.2023 г. - ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
1.24 06.04.2023 г. - ООО «Регион Развитие» (ИНН 7751186425)
1.25 06.04.2023 г. - ООО «ДиБиЭс» (ИНН 7751187027)
1.26 06.04.2023 г. - АО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПОЗНАНЬ» (ИНН 7792090814)
1.27 06.04.2023 г. - ООО «СК «Фарго» (ИНН 9705150410)
1.28 06.04.2023 г. - ООО «СК «ВИТА» (ИНН 9717069130)
1.29 06.04.2023 г. - ООО «ЭС» (ИНН 9717072277)
1.30 06.04.2023 г. - ООО «СК СТАТУС» (ИНН 9718135378)
1.31 06.04.2023 г. - ООО «ТЦ ГСК» (ИНН 9721092822)
1.32 06.04.2023 г. - ООО «СМК «Энергострой» (ИНН 9723066828)
1.33 06.04.2023 г. - ООО «Олстрой» (ИНН 9731079161)
1.34 06.04.2023 г. - ООО «КапСтройМонолит» ( ИНН 9731084323)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

1.1 06.04.2023 г. - ТОО «Alternative Power system» (ИНН 101140007380)
1.2 06.04.2023 г. - НП Мудрый Сергей Александрович (ИНН 501712285506)
1.3 06.04.2023 г. - ООО «МОДУЛЬ-СТРОЙ» (ИНН 5904175892)
1.4 06.04.2023 г. - ИП Минасян Сейран Аршалуйсовнч (ИНН 712401754413)
1.5 06.04.2023 г. - ООО «АМДС Восток» (ИНН 7706720564)
1.6 06.04.2023 г. - ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7709687918)
1.7 06.04.2023 г. - ООО «АльфаСервнс» (ИНН 7714448545)

1.8 06.04.2023 г. - ООО «АФАГрупп» ( ИНН 7716876514)
1.9 06.04.2023 г. - ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
1.10 06.04.2023 г. - ООО «СтроЖапиталГруп» (ИНН 7720492119)
1.11 06.04.2023 г. - ООО «ПРИТОК» (ИНН 7721586112)
1.12 06.04.2023 г. - ООО «СтроЖомСервис» (ИНН 7721780504)
1.13 06.04.2023 г. - ООО «РУСНЕФТЕГАЗСЕРВИС» ( ИНН 7722493171)
1.14 06.04.2023 г. - ООО «Стандарт Климат» (ИНН 7725299253)
1.15 06.04.2023 г. - ООО «СЕВЕРО-АНКУРУССКНЙ» ( ИНН 7725301417)
1.16 06.04.2023 г. - ООО «ПрофТоргКомфорт» (ИНН 7725406811)
1.17 06.04.2023 г. - ООО «ГАББРО-ДИАБАЗ ТРЕЙД» (ИНН 7725830393)
1.18 06.04.2023 г. - ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7727300641)
1.19 06.04.2023 г. - ООО «СПЕЦПРОЕКТ-77» (ИНН 7730684370)
1.20 06.04.2023 г. - ООО «Рембет Констракшен» (ИНН 7731472964)
1.21 06.04.2023 г. - ООО «ФЭСТ-РЭЙД» (ИНН 7733876401)
1.22 06.04.2023 г. - ООО «ЕРБА-Эко консалтинг» (ИНН 7735161864)
1.23 06.04.2023 г. - ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
1.24 06.04.2023 г. - ООО «Регион Развитие» (ИНН 7751186425)
1.25 06.04.2023 г. - ООО «ДиБиЭс» (ИНН 7751187027)
1.26 06.04.2023 г. - АО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПОЗНАНЬ» ( ИНН 7792090814)
1.27 06.04.2023 г. - ООО «СК «Фарго» (ИНН 9705150410)
1.28 06.04.2023 г. - ООО «СК «ВИТА» (ИНН 9717069130)
1.29 06.04.2023 г. - ООО «ЭС» (ИНН 9717072277)
1.30 06.04.2023 г. - ООО «СК СТАТУС» (ИНН 9718135378)
1.31 06.04.2023 г. - ООО «ТЦ ГСК» (ИНН 9721092822)
1.32 06.04.2023 г. - ООО «СМК «Энергострой» (ИНН 9723066828)
1.33 06.04.2023 г. - ООО «Олстрой» (ИНН 9731079161)
1.34 06.04.2023 г. - ООО «КапСтройМонолит» ( ИНН 9731084323)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

1.1 06.04.2023 г. - ТОО «Alternative Power system» (ИНН 101140007380)
1.2 06.04.2023 г. - ИП Мудрый Сергей Александрович (ИНН 501712285506)
1.3 06.04.2023 г. - ООО «МОДУЛЬ-СТРОЙ» (ИНН 5904175892)
1.4 06.04.2023 г. - ИП Минасян Сейран Аршалуйсович (ИНН 712401754413)
1.5 06.04.2023 г. - ООО «АМДС Восток» (ИНН 7706720564)
1.6 06.04.2023 г. - ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7709687918)
1.7 06.04.2023 г. - ООО «АльфаСервис» (ИНН 7714448545)
1.8 06.04.2023 г. - ООО «АФАГрупп» (ИНН 7716876514)
1.9 06.04.2023 г. - ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
1.10 06.04.2023 г. - ООО «СтроЖапиталГруп» (ИНН 7720492119)
1.11 06.04.2023 г. - ООО «ПРИТОК» (ИНН 7721586112)
1.12 06.04.2023 г. - ООО «СтройКомСервнс» (ИНН 7721780504)
1.13 06.04.2023 г. - ООО «РУСНЕФТЕГАЗСЕРВИС» ( ИНН 7722493171)
1.14 06.04.2023 г. - ООО «Стандарт Климат» (ИНН 7725299253)
1.15 06.04.2023 г. - ООО «СЕВЕРО-АЙКУРУССКИЙ» ( ИНН 7725301417)
1.16 06.04.2023 г. - ООО «ПрофТоргКомфорт» (ИНН 7725406811)
1.17 06.04.2023 г. - ООО «ГАББРО-ДИАБАЗ ТРЕЙД» (ИНН 7725830393)
1.18 06.04.2023 г. - ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7727300641)

1.19 06.04.2023 г. - ООО «СПЕЦПРОЕКТ-77» (ИНН 7730684370)
1.20 06.04.2023 г. - ООО «Рембет Констракшен» (ИНН 7731472964)
1.21 06.04.2023 г. - ООО «ФЭСТ-РЭЙД» (ИНН 7733876401)
1.22 06.04.2023 г. - ООО «ЕРБА-Эко консалтинг» (ИНН 7735161864)
1.23 06.04.2023 г. - ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
1.24 06.04.2023 г. - ООО «Регион Развитие» (ИНН 7751186425)
1.25 06.04.2023 г. - ООО «ДиБиЭс» (ИНН 7751187027)
1.26 06.04.2023 г. - АО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПОЗНАНЬ» (ИНН 7792090814)
1.27 06.04.2023 г. - ООО «СК «Фарго» (ИНН 9705150410)
1.28 06.04.2023 г. - ООО «СК «ВИТА» (ИНН 9717069130)
1.29 06.04.2023 г. - ООО «ЭС» (ИНН 9717072277)
1.30 06.04.2023 г. - ООО «СК СТАТУС» (ИНН 9718135378)
1.31 06.04.2023 г. - ООО «ТЦ ГСК» (ИНН 9721092822)
1.32 06.04.2023 г. - ООО «СМК «Энергострой» (ИНН 9723066828)
1.33 06.04.2023 г. - ООО «Олстрой» (ИНН 9731079161)
1.34 06.04.2023 г. - ООО «КапСтройМонолит» ( ИНН 9731084323)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрон» в соответствш1 с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организащш «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ООО «СПМРУС» ( ИНН 7707422754)
2.2 ООО «НГС групп» (ИНН 7716958206)
2.3 ООО «МСУ» (ИНН 7720825512)
2.4 ООО «АЙРУС ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7728386296)
2.5 ИПРулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.6 ООО «МПК Сириус» (ИНН 7734412219)
2.7 ООО «Ветропарки ФРВ» (ИНН 7840320023)
2.8 ООО «СК МИОЛА» (ИНН 9701171508)
2.9 ООО «Линия Света» (ИНН 9717023657)
2.10 ООО «ТорСтрой» (ИНН 9724043005)
2.11 ООО «IШТЕЛЛЕКТ-СТРОЙ» (ИНН 9731058281)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоцнащш строителен саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «СИМРУС» (ИНН 7707422754)
2.2 ООО «НГС групп» (ИНН 7716958206)
2.3 ООО «МСУ» (ИНН 7720825512)
2.4 ООО «АЙРУС ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7728386296)
2.5 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.6 ООО «МПК Сириус» (ИНН 7734412219)

2.7 ООО «Ветропарки ФРВ» (ИНН 7840320023)
2.8 ООО «СК МИОЛА» (ННН 9701171508)
2.9 ООО «Линия Света» (ННН 9717023657)
2.10 ООО «ТорСтрой» (ННН 9724043005)
2.11 ООО «ННТЕЛЛЕКТ-СТРОЙ» (ИНН 9731058281)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

органпзащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «СИМРУС» (ИНН 7707422754)
2.2 ООО «НГС групп» (ННН 7716958206)
2.3 ООО «МСУ» (ИНН 7720825512)
2.4 ООО «АИРУС ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7728386296)
2.5 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.6 ООО «МПК Сириус» (ИНН 7734412219)
2.7 ООО «Ветропарки ФРВ» (ИНН 7840320023)
2.8 ООО «СК МИОЛА» (ИНН 9701171508)
2.9 ООО «Линия Света» (ИНН 9717023657)
2.10 ООО «ТорСтрой» (ННН 9724043005)
2.11 ООО «ИНТЕЛЛЕКТ-СТРОЙ» (ИНН 9731058281)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного

воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш

поступивших заявлений до:

3.1 10.03.2023 г. - ООО «ПНЖКАЛНБРСЕРВИС» (ИНН 7718862235)
3.2 10.03.2023 г. - ООО «СК СитиАльп» (ИНН 7726411645)
3.3 10.03.2023 г. - ООО «МЕРИДИАН» (ИНН 9102000581)
3.4 10.03.2023 г. - ООО «ИМ11-С» (ННН 9701088095)
3.5 10.03.2023 г. - ООО «ТЭС» (ННН 9724008138)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в срок до:

3.1 10.03.2023 г. - ООО «ИНЖКАЛИБРСЕРВИС» (ИНН 7718862235)
3.2 10.03.2023 г. - ООО «СК СитиАльп» (ИНН 7726411645)
3.3 10.03.2023 г. - ООО «МЕРИДИАН» (ННН 9102000581)
3.4 10.03.2023 г. - ООО «ИМП-С» (ННН 9701088095)
3.5 10.03.2023 г. - ООО «ТЭС» (ИНН 9724008138)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ’. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

3.1 10.03.2023 г. - ООО «ИНЖКАЛИБРСЕРВИС» (ИНН 7718862235)
3.2 10.03.2023 г. - ООО «СК СитиАльп» (ИНН 7726411645)
3.3 10.03.2023 г. - ООО «МЕРИДИАН» (ИНН 9102000581)
3.4 10.03.2023 г. - ООО «ИМП-С» (ИНН 9701088095)
3.5 10.03.2023 г. - ООО «ТЭС» (ИНН 9724008138)

саморегсо-председатель заседания Беляковская С.Н.г

S/o'

'Объединениео
а строительных

организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»